
Id: IEXMH­HNGCX­FFNGZ­JVMKD­SJWTQ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XXII/192/2012
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU

z dnia 27 września 2012 r.

w sprawie uchwalenia „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe dla Gminy Więcbork” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.1) ) oraz art. 19 ust. 8 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne (Dz. U. 
z 2006 r. Nr 89, poz. 625 z późn. zm.2) ) Rada Miejska w Więcborku uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala  się  „Projekt  założeń  do  planu  zaopatrzenia  w ciepło,  energię  elektryczną  i paliwa  gazowe  dla 
Gminy Więcbork”, w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Więcborka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Więcborku 

Józef Kujawiak



Id: IEXMH­HNGCX­FFNGZ­JVMKD­SJWTQ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Zgodnie  z ustawą  z dnia  10  kwietnia  1997r.  Prawo  energetyczne  do  zadań  własnych  gminy  w zakresie 
zaopatrzenia  w ciepło,  energię  elektryczną  i paliwa  gazowe  jest  m.in.  planowanie  i organizacja  zaopatrzenia 
w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na obszarze gminy, planowanie oświetlenia miejsc publicznych 
i dróg  znajdujących  się  na  terenie  gminy.  Art.19  w/w  ustawy  nakłada  na  gminę  obowiązek  opracowania 
projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. 

„Projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Więcbork” 
opracowany został przez AT GROUP S.A. z siedzibą w Krupskim Młynie. 

W okresie od 20 lipca 2012r. do 10 sierpnia 2012r. projekt założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię 
elektryczną  i paliwa  gazowe  dla Gminy Więcbork wyłożony  był  do  publicznego wglądu w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Więcborku oraz na stronie internetowej Urzędu. 

Opracowanie zawiera: 

1) ocenę  stanu  aktualnego  i przewidywanych  zmian  zapotrzebowania  na  ciepło,  energię  elektryczną  i paliwa 
gazowe; 

2) przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowanie ciepła, energii elektrycznej i paliw gazowych; 

3) możliwości  wykorzystania  istniejących  nadwyżek  i lokalnych  zasobów  paliw  i energii,  z uwzględnieniem 
energii  elektrycznej  i ciepła  wytwarzanych  w odnawialnych  źródłach  energii,  energii  elektrycznej  i ciepła 
użytkowego  wytwarzanych  w kogeneracji  oraz  zagospodarowania  ciepła  odpadowego  z instalacji 
przemysłowych; 

4) możliwości stosowania środków poprawy efektywności energetycznej w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011r. o efektywności energetycznej; 

5) zakres współpracy z innymi gminami. 

Zgodnie z art. 19 ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. – Prawo energetyczne „Projekt założeń do planu 
zaopatrzenia  w ciepło,  energię  elektryczną  i paliwa  gazowe  dla  Gminy  Więcbork”  uzgodniono  z Urzędem 
Marszałkowskim  Województwa  Kujawsko­Pomorskiego,  który  uchwałą  Zarządu  Województwa  Kujawsko­
Pomorskiego Nr 34/1048/12 z dnia 22 sierpnia 2012r. pozytywnie zaopiniował przedłożony projekt w zakresie 
koordynacji współpracy z innymi gminami oraz w zakresie zgodności z polityką energetyczną państwa. 

Zgodnie  z ustawą  z dnia  3 października  2008r.  o udostępnianiu  informacji  o środowisku  i jego  ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2008r. Nr 
199, poz. 1227 z późn.  zm.) Burmistrz Więcborka wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Bydgoszczy  i Państwowego  Wojewódzkiego  Inspektora  Sanitarnego  w Bydgoszczy  w sprawie  opinii 
o konieczności  przeprowadzenia  strategicznej  oceny  oddziaływania  na  środowisko  dla  „Projektu  założeń  do 
planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy Więcbork” 

Regionalny  Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w Bydgoszczy  (pismo  znak  WOO.410.250.2012.KB  z dnia 
24.08.2012r.)  uzgodnił  odstąpienie  od przeprowadzenia  strategicznej  oceny oddziaływania  na  środowisko dla 
przedmiotowego  projektu.  Również  Państwowy  Wojewódzki  Inspektor  Sanitarny  w Bydgoszczy  (pismo  nr 
NNZ.9022.3.209.2012 z dnia 24.08.2012r.)  uzgodnił możliwość odstąpienia od przeprowadzenia  strategicznej 
oceny oddziaływania na środowisko dla „Projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe dla Gminy Więcbork” 

Podjęcie uchwały nie wiąże się z dodatkowymi zobowiązaniami finansowymi dla Gminy Więcbork. 

Mając na względzie powyższe zachodzi konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2002r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 
984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz. 1806, z 2003r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568, z 2004r. Nr 102 poz. 1055, Nr 116 poz. 
1203, Nr 167 poz. 1759, z 2005r. Nr 172 poz. 1441, Nr 175 poz. 1457 z 2006r. Nr 17 poz. 128, Nr 181 poz. 1337, z 2007r. 
Nr 48 poz. 327, Nr 138 poz. 974, Nr 173 poz. 1218, z 2008r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223 poz. 1458, z 2009r. Nr 52 poz. 420, 
Nr 157 poz. 1241, z 2010r. Nr 28 poz. 142 i 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106 poz. 675, z 2011r. Nr 21 poz.113, Nr 117 poz. 679, 
Nr 134 poz.777, Nr 217 poz. 1281 oraz z 2012r. poz. 567. 



Id: IEXMH­HNGCX­FFNGZ­JVMKD­SJWTQ. Podpisany Strona 2

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2006r. Nr 104 poz. 708, Nr 158 poz. 1123, Nr 170 poz. 
1217, z 2007r. Nr 21 poz. 124, Nr 52 poz. 343, Nr 115 poz. 790, Nr 130 poz. 905, z 2008r. Nr 180 poz. 1112, Nr 227 poz. 
1505, z 2009r. Nr 3 poz. 11, Nr 69 poz. 586, Nr 165 poz. 1316, Nr 215 poz. 1664, z 2010r. Nr 21 poz. 104, Nr 81 poz. 530, 
z 2011r. Nr 94 poz. 551, Nr 136 poz. 789, Nr 205 poz. 1208, Nr 233 poz. 1381, Nr 234 poz. 1392. 


